UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 897/SGD&ĐT-GDTrH

V/v: Tổ chức thi tốt nghiệp THCS năm học 2013-2014 trong Chương trình tiếng Pháp song ngữ.
	                      Nghệ An, ngày 20  tháng 5  năm 2014

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Vinh

- Hiệu trưởng Trung học cơ sở Lê Lợi.
Thực hiện Công văn số 699/BGDĐT-GDTrH ngày 18/02/2014 của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT triển khai một số công việc về việc thi tốt nghiệp THCS năm học 2013-2014 trong khuôn khổ Chương trình tiếng Pháp song ngữ như sau:
1. Hình thức thi:
- Môn tiếng Pháp: Thi bài thi viết tiếng Pháp bao gồm các kỹ năng nghe hiểu, đọc hiểu, diễn đạt viết và kiến thức ngôn ngữ.

- Môn Toán bằng tiếng Pháp: Thi viết

- Hệ số môn thi: Bài thi môn tiếng Pháp được tính hệ số 2, bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp được tính hệ số 1.

2. Thời gian:

- Thời gian làm bài thi viết tiếng Pháp (kể cả thời gian nghe băng) là 120 phút.

- Thời gian làm bài cho bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp là 60 phút.

3. Tổ chức coi thi và chấm thi:

Sở GD&ĐT thành lập hội đồng coi thi và chấm thi thực hiện theo quy chế thi tốt nghiệp THPT do Bộ GD&ĐT ban hành.

4. Lịch thi:

- Ngày 26/5/2014:
14h30 khai mạc, họp hội đồng, kiểm tra hồ sơ của thí sinh dự thi.

- Ngày 27/5/2014:
Từ 8h00 đến 10h00: Làm bài thi môn tiếng Pháp.
Từ 14h00 đến 15h00: Làm bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp

5. Tổ chức chấm thi:
- Ngày 28/5/2014:
Từ 8h00 đến 11h00: Chấm thi bài thi môn tiếng Pháp. Từ 14h00 đến 17h00: Chấm bài thi môn Toán bằng tiếng Pháp

6. Kinh phí:
Trích trong nguồn sự nghiệp ngành của Sở GD&ĐT.

Nhận được Công văn, đề nghị trường THCS Lê Lợi (TP Vinh) chuẩn bị các điều kiện về hồ sơ và cơ sở vật chất để tổ chức thi. Sở gửi kèm Công văn 669/BGDĐT-GDTrH để tham khảo. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc xin liên hệ ông Trần Hồng Hà (sđt 0944422678) để được hỗ trợ./.
	Nơi nhận:
    - Như trên;

    - GĐ, các PGĐ (b/c);

    - Lưu VT, GDTrH.
	KT.GIÁM ĐỐC

P.GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Nguyễn Hoàng

PAGE